

**BOZZE DI STAMPA**  
**29 settembre 2015**  
**N. 1**

# **SENATO DELLA REPUBBLICA**

---

**XVI LEGISLATURA**

---

**Disposizioni per il superamento del bicameralismo  
paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il  
contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni,  
la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V della  
parte II della Costituzione (1429-B)**

## **EMENDAMENTI**

### **Art. 16.**

#### **16.2000**

**DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI**

*Sopprimere l'articolo.*

---

#### **16.1c**

**BIGNAMI, CASALETTO, MUSSINI**

*Sopprimere l'articolo.*

---

**16.700**

CAMPANELLA, BOCCHINO

*Sopprimere l'articolo.*

---

**16.3c**

BISINELLA, BELLOT, MUNERATO

*Sostituire l'articolo con il seguente:*

«Art. 16. - *I.* L'articolo 77 della Costituzione è sostituito dal seguente:

"Art. 77. - Il Governo, non può, senza delegazione delle Camere, emanare decreti che abbiano valore di legge ordinaria.

Quando, in casi straordinari di necessità e d'urgenza, il Governo adotta, sotto la sua responsabilità, provvedimenti provvisori con forza di legge, deve il giorno stesso presentarli per la conversione alla Camera competente per materia che, anche se sciolta, è appositamente convocata e si riunisce entro cinque giorni.

I decreti perdono efficacia sin dall'inizio, se non sono convertiti in legge entro quarantacinque giorni dalla loro pubblicazione.

Il Governo non può reiterare decreti non convertiti ciascuna Camera può tuttavia regolare con legge i rapporti giuridici sorti sulla base dei decreti non convertiti. I decreti non possono essere emanati, o convertiti in legge, se contengono disposizioni disomogenee tra loro"».

---

**16.4c**

MUSSINI, Maurizio ROMANI, VACCIANO, GAMBARO, CASALETTO, BIGNAMI

*Al comma 1, sopprimere la lettera a).*

---

**16.701**

MUSSINI

*Al comma 1, sopprimere la lettera b).*

---

**16.7c**

MUSSINI, MAURIZIO ROMANI, VACCIANO, GAMBARO, CASALETTO, BIGNAMI

*Al comma 1, sostituire la lettera b) con la seguente: «alle Camere che, anche se sciolte, sono appositamente convocate e si riuniscono entro cinque giorni».*

---

**16.600**

D'ALÌ, MANDELLI, PELINO

*Al comma 1, lettera b), sopprimere le parole: «, anche quando la funzione legislativa è esercitata collettivamente dalle due Camere. La Camera dei deputati» e dopo le parole: «alla Camera dei deputati» aggiungere la seguente: «che».*

---

**16.1**

DE PIETRO, ORELLANA

*Al comma 1, sono apportate le seguenti modificazioni:*

a) *alla lettera b), sopprimere le seguenti parole: «anche, quando la funzione legislativa è esercitata collettivamente dalle due Camere. La Camera dei deputati,»;*

b) *alla lettera c), sopprimere il numero 1);*

c) *alla lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» aggiungere le seguenti: «introdurre nuovi tributi o modificare quelli esistenti;».*

---

**16.9c**

BISINELLA, BELLOT, MUNERATO

*Al comma 1, lettera b), sopprimere le parole: «anche quando la funzione legislativa è esercitata collettivamente dalle due Camere».*

---

**16.2001**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera b) sostituire le parole: «, anche quando la funzione legislativa è esercitata collettivamente dalle*

due Camere. La» *con le seguenti*: «ovvero, per le materie per le quali la funzione legislativa è esercitata collettivamente, al Senato della Repubblica».

---

#### **16.200**

MARCUCCI

*Al comma 1, lettera b), sostituire le parole*: «anche quando la funzione legislativa è esercitata collettivamente dalle due Camere. La Camera dei deputati», *con la seguente*: «che».

---

#### **16.601**

D'ALÌ, MANDELLI, PELINO

*Al comma 1, lettera b), sostituire le parole*: «, anche quando la funzione legislativa è esercitata collettivamente dalle due Camere. La Camera dei deputati» *con la seguente*: «che».

---

#### **16.2002**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera b), sostituire dalla parola*: «anche» *fino alla fine del periodo con le seguenti*: «ovvero al Senato della Repubblica quando la funzione legislativa è esercitata a norma dell'articolo 70».

---

#### **16.2003**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera b), sostituire le parole*: «, anche quando la funzione legislativa è esercitata collettivamente dalle due Camere,» *con le seguenti*: «ovvero, per le materie per le quali la funzione legislativa è esercitata collettivamente, al Senato della Repubblica».

---

**16.2004**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera b), primo periodo sostituire la parola: «anche» con le seguenti: «ovvero al Senato della Repubblica».*

---

**16.17c**

BISINELLA, BELLOT, MUNERATO

*Al comma 1, sostituire la lettera c) con la seguente:*

«c) il terzo comma è sostituito dal seguente: "I decreti perdono efficacia sin dall'inizio, se non sono convertiti in legge entro novanta giorni dalla loro pubblicazione. La Camera dei deputati può tuttavia regolare con legge i rapporti giuridici sorti sulla base dei decreti non convertiti. Il Governo non può ricorrere nuovamente alla decretazione d'urgenza per decreti che non sono stati convertiti"».

---

**16.19c**

BISINELLA, BELLOT, MUNERATO

*Al comma 1, sostituire la lettera c) con la seguente:*

«c) il terzo comma è sostituito dal seguente: "I decreti perdono efficacia sin dall'inizio, se non sono convertiti in legge entro sessanta giorni dalla loro pubblicazione. La Camera dei deputati può tuttavia regolare con legge i rapporti giuridici sorti sulla base dei decreti non convertiti. Il Governo non può ricorrere nuovamente alla decretazione d'urgenza per decreti che non sono stati convertiti"».

---

**16.20c**

BISINELLA, BELLOT, MUNERATO

*Al comma 1, sostituire la lettera c) con la seguente:*

«c) il terzo comma è sostituito dal seguente: "I decreti perdono efficacia sin dall'inizio, se non sono convertiti in legge entro trenta giorni dalla loro pubblicazione. La Camera dei deputati può tuttavia regolare con legge i rapporti giuridici sorti sulla base dei decreti non convertiti. Il Governo non può ricorrere nuovamente alla decretazione d'urgenza per decreti che non sono stati convertiti"».

---

**16.602**

D'ALÌ, MANDELLI, PELINO

*Al comma 1, lettera c), sopprimere il numero 1).*

---

**16.2005**

DE PETRIS, BAROZZINO, CAMPANELLA, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA,  
URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera c) numero 1) dopo le parole: «una nuova deliberazione,» inserire le seguenti: «anche limitata a specifiche deliberazioni».*

---

**16.2006**

DE PETRIS, BAROZZINO, CAMPANELLA, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA,  
URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera c) numero 1) sostituire le parole: «novanta giorni dalla loro pubblicazione,» con le seguenti: «trenta giorni dalla trasmissione del messaggio motivato».*

---

**16.26c**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera c), sostituire la parola: «novanta» con la seguente: «dieci».*

---

**16.28c**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera c), sostituire la parola: «novanta» con la seguente: «venti».*

---

**16.29c**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera c), sostituire la parola: «novanta» con la seguente: «trenta».*

---

**16.32c**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «quaranta».*

---

**16.35c**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «cinquanta».*

---

**16.38c**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «sessanta».*

---

**16.40c**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «settanta».*

---

**16.2007**

DE PETRIS, BAROZZINO, CAMPANELLA, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera c) numero 1) sostituire la parola: «novanta» con la seguente: «settantacinque».*

---

**16.41c**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «ottanta».*

---

**16.42c**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «cento».*

---

**16.2008**

DE PETRIS, BAROZZINO, CAMPANELLA, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera c), dopo le parole: «loro pubblicazione» inserire le seguenti: «Il Governo non può ricorrere nuovamente alla decretazione d'urgenza per decreti che non sono stati convertiti».*

---

**16.900**

CALDEROLI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, sopprimere le parole da: «con esclusione» fino a: «delle elezioni».*

---

**16.603**

D'ALÌ, MANDELLI, PELINO

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, sopprimere le parole da: «con esclusione» fino a: «svolgimento delle elezioni».*

---



**16.2009**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, CAMPANELLA, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, sopprimere le parole: «per la materia elettorale».*

---

**16.2010**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, CAMPANELLA, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, sostituire la parola: «per» con la seguente: «in».*

---

**16.800**

BONFRISCO, BRUNI, D'AMBROSIO LETTIERI, DI MAGGIO, LIUZZI, MILO, PAGONCELLI, PERRONE, TARQUINIO, ZIZZA

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «dello svolgimento delle elezioni;», inserire le seguenti: «disporre l'istituzione e la modifica di tributi».*

*Conseguentemente, all'articolo 53 della Costituzione sono aggiunti, in fine, i seguenti commi:*

«La legge regola i rapporti tra i contribuenti e il sistema tributario secondo principi di chiarezza, semplicità, equità.

L'adozione di norme interpretative in materia tributaria può essere disposta soltanto in casi eccezionali e con legge ordinaria, qualificando come tali le disposizioni di interpretazione autentica.

Tranne che nel caso previsto dal quarto comma, le disposizioni tributarie non hanno effetto retroattivo. Relativamente ai tributi periodici, le modifiche introdotte si applicano solo a decorrere dal periodo d'imposta successivo a quello in corso alla data di entrata in vigore delle disposizioni che le prevedono.

Le disposizioni tributarie non possono prevedere adempimenti a carico dei contribuenti, la cui scadenza sia fissata anteriormente al sessantesimo giorno dalla data della loro entrata in vigore o dell'adozione dei provvedimenti di attuazione in esse espressamente previsti.

I termini di prescrizione e di decadenza per gli accertamenti dei tributi non possono essere prorogati.

La legge determina il prelievo fiscale nel rispetto del principio che la pressione fiscale non deve superare i due quinti del prodotto interno lordo nazionale consolidato».

---

### **16.801**

BONFRISCO, BRUNI, D'AMBROSIO LETTIERI, DI MAGGIO, LIUZZI, MILO, PAGNONCELLI, PERRONE, TARQUINIO, ZIZZA

*Al comma 1 lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «dello svolgimento delle elezioni;» inserire le seguenti: «disporre l'istituzione e la modifica di tributi».*

*Conseguentemente, all'articolo 53 della Costituzione sono aggiunti, in fine, i seguenti commi:*

«La legge regola i rapporti tra i contribuenti e il sistema tributario secondo principi di chiarezza, semplicità, equità.

L'adozione di norme interpretative in materia tributaria può essere disposta soltanto in casi eccezionali e con legge ordinaria, qualificando come tali le disposizioni di interpretazione autentica.

Tranne che nel caso previsto dal quarto comma, le disposizioni tributarie non hanno effetto retroattivo. Relativamente ai tributi periodici, le modifiche introdotte si applicano solo a decorrere dal periodo d'imposta successivo a quello in corso alla data di entrata in vigore delle disposizioni che le prevedono.

Le disposizioni tributarie non possono prevedere adempimenti a carico dei contribuenti, la cui scadenza sia fissata anteriormente al sessantesimo giorno dalla data della loro entrata in vigore o dell'adozione dei provvedimenti di attuazione in esse espressamente previsti.

I termini di prescrizione e di decadenza per gli accertamenti dei tributi non possono essere prorogati.

La legge determina il prelievo fiscale nel rispetto del principio che la pressione fiscale non deve superare i due quinti del prodotto interno lordo nazionale dell'anno precedente».

---

### **16.802**

BONFRISCO, BRUNI, D'AMBROSIO LETTIERI, DI MAGGIO, LIUZZI, MILO, PAGNONCELLI, PERRONE, TARQUINIO, ZIZZA

*Al comma 1 lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «dello svolgimento delle elezioni;» inserire le seguenti: «disporre l'istituzione e la modifica di tributi».*

---

**16.2**

DE PIETRO, ORELLANA

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni», inserire le seguenti: «introdurre nuovi tributi o modificare quelli esistenti;».*

---

**16.2011**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 2».*

---

**16.2012**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, CAMPANELLA, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 3».*

---

**16.2013**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, CAMPANELLA, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 4».*

---

**16.2014**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 5».*

---

**16.2015**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative alla tutela delle minoranze linguistiche di cui all'articolo 6».*

---

**16.2016**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate negli articoli 7 e 8».*

---

**16.2017**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 7».*

---

**16.2018**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 8».*

---

**16.2019**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 9».*

---

**16.2020**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 10».*

---

**16.2021**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 11».*

---

**16.2022**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nel Titolo I della Parte I».*

---

**16.2023**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate negli articoli 13, 14 e 15».*

---

**16.2024**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 13».*

---

**16.2025**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 14».*

---

**16.2026**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 15».*

---

**16.2027**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate negli articoli 16, 17 e 18».*

---

**16.2028**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 16».*

---

**16.2029**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 17».*

---

**16.2030**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 18».*

---

**16.2031**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate negli articoli 19 e 20».*

---

**16.2032**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 19».*

---

**16.2033**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 20».*

---

**16.2034**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 21».*

---



**16.2035**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 22».*

---

**16.2036**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 23».*

---

**16.2037**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 24».*

---

**16.2038**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 25».*

---

**16.2039**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 26».*

---

**16.2040**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 27».*

---

**16.2041**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 28».*

---

**16.2042**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nel Titolo il della Parte I».*

---

**16.2043**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti etico-sociali indicate negli articoli 29, 30 e 31».*

---

**16.2044**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «nonché quelle relative ai rapporti etico-sociali indicate nell'articolo 29».*

---

**16.2045**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 30».*

---

**16.2046**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 31».*

---

**16.2047**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 32».*

---

**16.2048**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 33».*

---

**16.2049**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nel Titolo III della Parte I».*

---

**16.2050**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 34».*

---

**16.2051**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 35».*

---

**16.2052**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 36».*

---

**16.2053**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 37».*

---

**16.2054**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 38».*

---

**16.2055**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 39».*

---

**16.2056**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 40».*

---

**16.2057**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 41».*

---

**16.2058**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 42».*

---

**16.2059**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 43».*

---

**16.2060**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 44».*

---

**16.2061**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 45».*

---

**16.2062**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 46».*

---

**16.2063**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 47».*

---

**16.2064**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative al Titolo IV della Parte I».*

---

**16.2065**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti politici indicate nell'articolo 48».*

---

**16.2066**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti politici indicate nell'articolo 49».*

---



**16.2067**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti politici indicate nell'articolo 50».*

---

**16.2068**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti politici indicate nell'articolo 51».*

---

**16.2069**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti politici indicate nell'articolo 52».*

---

**16.2070**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti politici indicate nell'articolo 53».*

---

**16.2071**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti politici indicate nell'articolo 54».*

---

**16.2077**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, CAMPANELLA, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e della tutela delle minoranze linguistiche.».*

---

**16.2072**

DE PETRIS, BAROZZINO, CAMPANELLA, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui agli articoli da 2 a 11, ».*

---

**16.2073**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, CAMPANELLA, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 2,».*

---

**16.2074**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, CAMPANELLA, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 3,».*

---

**16.2075**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, CAMPANELLA, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 4,».*

---

**16.2076**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 5,».*

---

**16.2078**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui agli articoli 7 e 8,».*

---

**16.2079**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 9,».*

---

**16.2080**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al Comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 10,».*

---

**16.2081**

DE PETRIS, BAROZZINO, CAMPANELLA, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 11,».*

---

**16.2082**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui agli articoli dal 13 al 28,».*

---

**16.2083**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui agli articoli 13, 14 e 15».*

---

**16.2084**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 16».*

---

**16.2085**

DE PETRIS, BAROZZINO, CAMPANELLA, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 18».*

---

**16.2086**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, CAMPANELLA, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui agli articoli 19 e 20».*

---

**16.2087**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 21».*

---

**16.2088**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 22».*

---

**16.2089**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, CAMPANELLA, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 23».*

---

**16.2090**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui agli articoli 24 e 25».*

---

**16.2091**

DE PETRIS, BAROZZINO, CAMPANELLA, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA,  
URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 26».*

---

**16.2092**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, CAMPANELLA, PETRAGLIA,  
URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 27».*

---

**16.2093**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA,  
URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 28».*

---

**16.2094**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui alla Sezione I del Titolo IV della Parte II.».*

---

**16.2095**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA,  
URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 101.».*

---

**16.2096**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 102,».*

---

**16.2097**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 103,».*

---

**16.2098**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 104,».*

---

**16.2099**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 105,».*

---

**16.2100**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 106,».*

---

**16.2101**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 107,».*

---

**16.2102**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 108,».*

---

**16.2103**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 109,».*

---

**16.2104**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA,  
URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 110,».*

---

**16.2105**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui alla Sezione del Titolo IV della Parte II,».*

---



**16.2106**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 111,».*

---

**16.2107**

DE PETRIS, BAROZZINO, CAMPANELLA, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 112,».*

---

**16.2108**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 113,».*

---

**16.2109**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui agli articoli da 114 a 133,».*

---

**16.2110**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 114,».*

---

**16.2111**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni», inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 116.».*

---

**16.2112**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 117.».*

---

**16.2113**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 118.».*

---

**16.2114**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 119.».*

---

**16.2115**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni», inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 120.».*

---

**16.2116**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 121,».*

---

**16.2117**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 122,».*

---

**16.2118**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 123,».*

---

**16.2119**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 125,».*

---

**16.2120**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 126,».*

---

**16.2121**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgi-  
mento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 127,».*

---

**16.2122**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO,  
PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgi-  
mento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 131,».*

---

**16.2123**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgi-  
mento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 132,».*

---

**16.2124**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgi-  
mento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 133,».*

---

**16.2124a**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO,  
PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgi-  
mento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui al Titolo VI della  
Parte II,».*

---

**16.2125**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, CAMPANELLA, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «di cui agli articoli da 134 a 137,».*

---

**16.2126**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «o di cui all'articolo 134,».*

---

**16.2127**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 135,».*

---

**16.2128**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 136,».*

---

**16.2129**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 137,».*

---

**16.2130**

DE PETRIS, BAROZZINO, CAMPANELLA, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «negli articoli di cui al Titolo I della Parte I.».*

---

**16.2131**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «negli articoli di cui alla Parte I.».*

---

**16.2132**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «di cui al Titolo II della Parte I.».*

---

**16.2133**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «di cui al Titolo V della Parte II.».*

---

**16.2134**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), terzo comma, sopprimere le parole: «terzo e quarto comma.».*

---

**16.901**

CALDEROLI

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sopprimere le parole: «terzo e quarto comma».*

---

**16.604**

D'ALÌ, MANDELLI, PELINO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso sopprimere le parole: «terzo e quarto comma».*

---

**16.3**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le seguenti: «entro dieci giorni».*

---

**16.4**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro quindici giorni».*

---

**16.5**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro venti giorni».*

---

**16.6**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro ventuno giorni».*

---

**16.7**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro ventidue giorni».*

---

**16.8**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro ventitre giorni».*

---

**16.9**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro ventiquattro giorni».*

---

**16.10**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro venticinque giorni».*

---

**16.11**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro ventisei giorni».*

---

**16.12**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro ventisette giorni».*

---



**16.13**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro ventotto giorni».*

---

**16.14**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro ventinove giorni».*

---

**16.15**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro trentacinque giorni».*

---

**16.16**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro trentasei giorni».*

---

**16.17**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro trentasette giorni».*

---

**16.18**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro trentotto giorni».*

---

**16.19**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro trentanove giorni».*

---

**16.20**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro quaranta giorni».*

---

**16.21**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni», con le seguenti: «entro quarantuno giorni».*

---

**16.22**

Mario MAURO

*Al comma 1 lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le parole: «entro quarantadue giorni».*

---

**16.23**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le parole: «entro quarantatre giorni».*

---

**16.24**

Mario MAURO

*Al primo comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le parole: «entro quarantaquattro giorni».*

---

**16.25**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le parole: «entro quarantacinque giorni».*

---

**16.26**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le parole: «entro quarantasei giorni».*

---

**16.27**

Mario MAURO

*Al comma lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le parole: «entro quarantasette giorni».*

---

**16.28**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le parole: «entro quarantotto giorni».*

---

**16.29**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le parole: «entro quarantanove giorni».*

---

**16.30**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le parole: «entro cinquanta giorni».*

---

**16.31**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le parole: «entro sessanta giorni».*

---

**16.32**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le parole: «entro ottanta giorni».*

---

**16.33**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le parole: «entro novanta giorni».*

---

**16.34**

Mario MAURO

*Al primo comma, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le parole: «entro cento giorni».*

---

**16.35**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «entro trenta giorni» con le parole: «entro centoventi giorni».*

---

**16.36**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d) terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la parola: «undici».*

---

**16.37**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d) terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la parola: «dodici».*

---

**16.38**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d) terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la parola: «tredici».*

---

**16.39**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d) terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la parola: «quattordici».*

---

**16.40**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d) terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la parola: «quindici».*

---

**16.41**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la parola: «sedici».*

---

**16.42**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la parola: «diciassette».*

---

**16.43**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la seguente: «diciotto».*

---

**16.44**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la seguente: «diciannove».*

---

**16.45**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «venti».*

---

**16.46**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «ventuno».*

---

**16.47**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «ventidue».*

---

**16.48**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «ventitre».*

---

**16.49**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «ventiquattro».*

---

**16.50**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «venticinque».*

---

**16.51**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «ventisei».*

---

**16.52**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «ventisette».*

---

**16.53**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «ventotto».*

---

**16.54**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «ventinove».*

---

**16.55**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «trenta».*

---

**16.56**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «trentuno».*

---

**16.57**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «trentadue».*

---

**16.58**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «trentatre».*

---

**16.59**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «trentaquattro».*

---

**16.60**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «trentacinque».*

---



**16.61**

MARIO MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la parola: «trentasei».*

---

**16.62**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la seguente: «trentasette».*

---

**16.63**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la seguente: «trentotto».*

---

**16.64**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la seguente: «trentanove».*

---

**16.65**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la seguente: «quarantuno».*

---

**16.66**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la seguente: «quarantadue».*

---

**16.67**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la seguente: «quarantatrè».*

---

**16.68**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la seguente: «quarantaquattro».*

---

**16.69**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la seguente: «quarantacinque».*

---

**16.70**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la seguente: «quarantasei».*

---

**16.71**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la seguente: «quarantasette».*

---

**16.72**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la seguente: «quarantotto».*

---

**16.73**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la seguente: «quarantanove».*

---

**16.74**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la seguente: «cinquanta».*

---

**16.75**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la seguente: «cinquantuno».*

---

**16.76**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la seguente: «cinquantadue».*

---

**16.77**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la seguente: «cinquantatrè».*

---

**16.78**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci»  
con la seguente: «cinquantaquattro».*

---

**16.79**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la seguente: «cinquantacinque».*

---

**16.80**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la seguente: «cinquantasei».*

---

**16.81**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la seguente: «cinquantasette».*

---

**16.82**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la parola: «cinquantotto».*

---

**16.83**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la parola: «cinquantanove».*

---

**16.84**

Mario MAURO

*Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «dieci» con la parola: «sessanta».*

---

**16.605**

D'ALÌ, MANDELLI, PELINO

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «del disegno di legge di conversione, che deve avvenire non oltre quaranta giorni dalla presentazione» con le seguenti: «del testo».*

---

**16.2135**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), terzo comma, sostituire le parole: «disegno di legge di conversione, che deve avvenire non oltre quaranta giorni dalla presentazione» con la seguente: «testo».*

---

**16.2136**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), terzo comma, sopprimere le parole: «, che deve avvenire non oltre quaranta giorni dalla presentazione».*

---

**16.902**

CALDEROLI

*Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, ultimo periodo, sostituire la parola: «che» con le seguenti: «la cui approvazione da parte della Camera».*

---

**16.2137**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), terzo comma, secondo periodo, sostituire le parole: «quaranta giorni» con le seguenti: «sessanta giorni».*

---

**16.2138**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), terzo comma, secondo periodo, sostituire le parole: «quaranta giorni» con le seguenti: «cinquantacinque giorni».*

---

**16.2139**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), terzo comma, secondo periodo, sostituire le parole: «quaranta giorni» con le seguenti: «cinquanta giorni».*

---

**16.2140**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), terzo comma, secondo periodo, sostituire le parole: «quaranta giorni» con le seguenti: «quarantacinque giorni».*

---

**16.803**

BONFRISCO, BRUNI, D'AMBROSIO LETTIERI, DI MAGGIO, LIUZZI, MILO, PAGONCELLI, PERRONE, TARQUINIO, ZIZZA

*Al comma 1 lettera d), terzo capoverso, aggiungere, in fine le parole: «, salvo che su questo, con ricorso motivato presentato da almeno un sesto dei componenti del Senato della Repubblica o della Camera dei deputati, entro 15 giorni da tale data, sia richiesto il parere di conformità costituzionale del Presidente della Repubblica che si deve pronunciare entro il termine di trenta giorni. In tal caso il termine di quaranta giorni è sospeso sino alla pronuncia Presidenziale».*

---

**16.2141**

DE PETRIS, CAMPANELLA, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il terzo comma, inserire il seguente: «Il Governo non può, nel corso dell'esame di disegni di legge di conversione dei decreti-legge, presentare disposizioni interamente sostitutive del decreto o disposizioni estranee all'oggetto o alle finalità del decreto».*

---

**16.2142**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il terzo comma, inserire il seguente: «Il Governo non può, nel corso dell'esame di disegni di legge di conversione dei decreti legge, presentare disposizioni interamente sostitutive del decreto».*

---

**16.2143**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il terzo comma, inserire il seguente: «Il Governo non può, nel corso dell'esame di disegni di legge di conversione dei decreti legge, presentare disposizioni che contengano materie estranee all'oggetto proprio del decreto».*

---

**16.2144**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, CAMPANELLA, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il terzo comma, inserire il seguente: «I decreti recano misure di immediata applicazione e di contenuto specifico, omogeneo e corrispondente al titolo e non possono recare misure inerenti disegni di legge relativi a processi di riforme in corso».*

---

**16.2145**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, CAMPANELLA, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il terzo comma, inserire il seguente: «I decreti recano misure di immediata applicazione e di contenuto specifico, omogeneo e corrispondente al titolo e non possono recare misure riservate esclusivamente alla contrattazione sociale».*

---

**16.2146**

DE PETRIS, BAROZZINO, CAMPANELLA, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il terzo comma, inserire il seguente: «I decreti recano misure di immediata applicazione e di contenuto specifico, omogeneo e corrispondente al titolo».*

---

**16.2147**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, CAMPANELLA, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il terzo comma, inserire il seguente: «I decreti recano misure di immediata applicazione e di contenuto specifico e omogeneo».*

---

**16.2148**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVellini, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS, BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il comma terzo, inserire il seguente: «Entro trenta giorni dalla data di entrata in vigore della legge di conversione un quinto dei componenti di una Camera può sollevare davanti alla Corte costituzionale la questione di legittimità in tutto o in parte del decreto convertito in legge con riferimento all'osservanza di quanto disposto dal presente articolo. La Corte costituzionale decide entro i successivi venti giorni».*

---



**16.2149**

DE PETRIS, BAROZZINO, CERVELLINI, DE CRISTOFARO, PETRAGLIA, URAS,  
BOCCHINO, CAMPANELLA, BIGNAMI

*Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il terzo comma, inserire il seguente: «Entro venti giorni dalla data di entrata in vigore della legge di conversione un quinto dei componenti di una Camera può sollevare davanti alla Corte costituzionale la questione di legittimità in tutto o in parte del decreto convertito in legge con riferimento all'osservanza di quanto disposto dal presente articolo. La Corte costituzionale decide entro i successivi venti giorni».*

---





